
NAŘÍZENÍ 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1232/2014 

ze dne 18. listopadu 2014, 

kterým se mění prováděcí nařízení Komise (EU) č. 215/2014, aby se upravily odkazy na nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 508/2014, a kterým se opravuje prováděcí nařízení (EU) 

č. 215/2014 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných usta
noveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském země
dělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu 
a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (1), a zejména na čl. 8 třetí pododstavec a čl. 22 odst. 7 pátý pododstavec 
uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Aby bylo zajištěno, že pro programování evropských strukturálních a investičních fondů (dále jen „fondů ESI“) 
jsou zavedeny nezbytné právní předpisy, a aby se umožnilo včasné přijetí příslušných operačních programů, bylo 
před přijetím nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 508/2014 (2) přijato prováděcí nařízení Komise 
(EU) č. 215/2014 (3). 

(2)  Po přijetí nařízení (EU) č. 508/2014 by měly být některé odkazy v prováděcím nařízení (EU) č. 215/2014 na 
budoucí právní akt Unie o Evropském námořním a rybářském fondu (dále jen „ENRF“) nahrazeny odkazy na naří
zení (EU) č. 508/2014. 

(3)  Pokud jde o ENRF, byly prozatímně přiděleny koeficienty opatřením podle budoucího právního aktu Unie o ENRF, 
pokud jde o výši podpory plnění cílů v oblasti změny klimatu pro všech pět fondů ESI podle prováděcího naří
zení (EU) č. 215/2014. Odkazy v příloze III na prováděcí nařízení (EU) č. 215/2014 by proto měly být sladěny 
s konečným číslováním ustanovení nařízení (EU) č. 508/2014. 

(4)  Aby bylo zajištěno, že lze hodnotit dosažení milníků a cílů pro finanční ukazatele ve výkonnostním rámci na 
základě žádostí o platbu předložených Komisi, měl by být nesprávný odkaz v čl. 5 odst. 2 prováděcího nařízení 
(EU) č. 215/2014 na čl. 126 písm. c) nařízení (EU) č. 1303/2013 opraven na odkaz na čl. 126 písm. a) nařízení 
(EU) č. 1303/2013. 

19.11.2014 L 332/5 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 320. 
(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 508/2014 ze dne 15. května 2014 o Evropském námořním a rybářském fondu 

a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2328/2003, (ES) č. 861/2006, (ES) č. 1198/2006 a (ES) č. 791/2007 a nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 1255/2011 (Úř. věst. L 149, 20.5.2014, s. 1). 

(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 215/2014 ze dne 7. března 2014, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Evropského parla
mentu a Rady (EU) č. 1303/2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 
Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustano
veních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském 
fondu, pokud jde o metodiky podpory opatření v souvislosti se změnou klimatu, určování milníků a cílů ve výkonnostním rámci 
a nomenklaturu kategorií zásahů pro evropské strukturální a investiční fondy (Úř. věst. L 69, 8.3.2014, s. 65). 



(5)  S cílem zajistit rychlé uplatňování opatření tohoto nařízení by toto nařízení mělo vstoupit v platnost prvním 
dnem po jeho vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

(6) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro koordinaci evropských strukturál
ních a investičních fondů. 

(7)  Prováděcí nařízení (EU) č. 215/2014 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno a opraveno, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Prováděcí nařízení (EU) č. 215/2014 se mění takto: 

1)  V čl. 3 odst. 1 druhém pododstavci se písmena c) a d) nahrazují tímto: 

„c) informací poskytovaných členskými státy o finančních prostředcích a výdajích podle opatření ve výročních zprá
vách o provádění podle čl. 50 odst. 4 a 5 nařízení (EU) č. 1303/2013 a čl. 114 odst. 2 nařízení (EU) 
č. 508/2014; 

d)  informací a údajů poskytovaných členskými státy o operacích vybraných pro financování podle čl. 97 odst. 1 
písm. a) a čl. 107 odst. 3 nařízení (EU) č. 508/2014.“ 

2)  Příloha III se nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto nařízení. 

Článek 2 

Prováděcí nařízení (EU) č. 215/2014 se opravuje takto: 

Na straně 68 čl. 5 odst. 2: 

místo:  „(2) V případě všech fondů ESI, s výjimkou EZFRV, odkazují milníky a cíle pro finanční ukazatele na 
celkovou částku způsobilého výdaje, který byl vložen do účetního systému certifikačního orgánu a byl 
tímto orgánem osvědčen podle čl. 126 písm. c) nařízení (EU) č. 1303/2013. 

V případě EZFRV odkazují na uskutečněné celkové veřejné výdaje vložené do společného systému monito
rování a hodnocení.“ 

má být:  „(2) V případě všech fondů ESI, s výjimkou EZFRV, odkazují milníky a cíle pro finanční ukazatele na 
celkovou částku způsobilých výdajů, které byly vloženy do účetního systému certifikačního orgánu a byly 
tímto orgánem certifikovány podle čl. 126 písm. a) nařízení (EU) č. 1303/2013. 

V případě EZFRV odkazují na uskutečněné celkové veřejné výdaje vložené do společného systému monito
rování a hodnocení.“ 

Článek 3 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 18. listopadu 2018. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

19.11.2014 L 332/6 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

„PŘÍLOHA III 

Koeficienty pro výše podpory na plnění cílů v oblasti změny klimatu v případě Evropského 
námořního a rybářského fondu podle článku 3 

Článek nařízení (EU) 
č. 508/2014 Název opatření Koeficient 

KAPITOLA I 

Udržitelný rozvoj rybolovu 

Článek 26 Inovace (+ čl. 44 odst. 3 Vnitrozemský rybolov) 0 %* (1) 

Článek 27 Poradenské služby (+ čl. 44 odst. 3 Vnitrozemský rybolov) 0 % 

Článek 28 Partnerství mezi vědci a rybáři (+ čl. 44 odst. 3 Vnitrozemský rybolov) 0 %* 

Čl. 29 odst. 1 a 2 Podpora lidského kapitálu, tvorby pracovních míst a sociálního dialogu – 
odborná příprava, vytváření sítí, sociální dialog; podpora poskytovaná 
manželkám nebo manželům a životním partnerům (+ čl. 44 odst. 1 
písm. a) Vnitrozemský rybolov) 

0 %* 

Čl. 29 odst. 3 Podpora lidského kapitálu, tvorby pracovních míst a sociálního dialogu – 
stážisté na palubě rybářské lodi provozující drobný pobřežní rybolov/ 
sociální dialog 

0 %* 

Článek 30 Diverzifikace a nové formy příjmů (+ čl. 44 odst. 4 Vnitrozemský rybolov) 0 %* 

Článek 31 Podpora zahájení podnikání mladých rybářů (+ čl. 44 odst. 2 Vnitro
zemský rybolov) 

0 % 

Článek 32 Zdraví a bezpečnost (+ čl. 44 odst. 1 písm. b) Vnitrozemský rybolov) 0 % 

Článek 33 Dočasné zastavení rybolovných činností 40 % 

Článek 34 Trvalé zastavení rybolovných činností 100 % 

Článek 35 Vzájemné fondy pro případy nepříznivých klimatických jevů a ekologic
kých katastrof 

40 % 

Článek 36 Podpora systémů pro přidělování rybolovných práv 40 % 

Článek 37 Podpora přípravy a provádění opatření pro zachování zdrojů a regionální 
spolupráce 

0 % 

Článek 38 Omezení dopadu rybolovu na mořské prostředí a přizpůsobení rybolovu 
ochraně druhů (+ čl. 44 odst. 1 písm. c) Vnitrozemský rybolov) 

40 % 

Článek 39 Inovace související se zachováním mořských biologických zdrojů (+ čl. 44 
odst. 1 písm. c) Vnitrozemský rybolov) 

40 % 

Čl. 40 odst. 1 
písm. a) 

Ochrana a obnova mořské biologické rozmanitosti – sběr ztracených rybo
lovných zařízení a znečišťujících předmětů 

0 % 

19.11.2014 L 332/7 Úřední věstník Evropské unie CS     



Článek nařízení (EU) 
č. 508/2014 Název opatření Koeficient 

Čl. 40 odst. 1 písm. b) 
až g) a i) 

Ochrana a obnova mořské biologické rozmanitosti – přispívání k lepšímu 
řízení nebo zachování mořských biologických zdrojů, výstavba, instalace 
nebo modernizace statických nebo mobilních zařízení, příprava plánů pro 
ochranu a řízení týkajících se lokalit soustavy NATURA 2000 a územně 
chráněných oblastí, řízení, obnova a monitorování chráněných mořských 
oblastí, včetně lokalit soustavy NATURA 2000, zvýšení environmentálního 
povědomí, účast na dalších opatřeních zaměřených na zachování a posílení 
biologické rozmanitosti a ekosystémových služeb (+ čl. 44 odst. 6 Vnitro
zemští vodní živočichové a rostliny) 

40 % 

Čl. 40 odst. 1 
písm. h) 

Ochrana a obnova mořské biologické rozmanitosti – systémy pro náhradu 
škod na úlovcích způsobených savci a ptáky 

0 % 

Čl. 41 odst. 1 písm. a), 
b) a c) 

Energetická účinnost a zmírňování změny klimatu – investice do plavidel; 
audity a programy energetické účinnosti; studie, jejichž cílem je posoudit 
přispění alternativních pohonných systémů a konstrukcí trupu (+ čl. 44 
odst. 1 písm. d) Vnitrozemský rybolov) 

100 % 

Čl. 41 odst. 2 Energetická účinnost a zmírňování změny klimatu – výměna nebo moder
nizace hlavních nebo pomocných motorů 

100 % 

Článek 42 Přidaná hodnota, kvalita produktů a využívání nežádoucích úlovků 
(+ čl. 44 odst. 1 písm. e) Vnitrozemský rybolov) 

0 % 

Čl. 43 odst. 1 a 3 Rybářské přístavy, místa vykládky, aukční síně a přístřešky – investice vyle
pšující infrastrukturu rybářských přístavů, aukčních sítí nebo míst 
vykládky a přístřešků; výstavba přístřešků za účelem zlepšení bezpečnosti 
rybářů (+ čl. 44 odst. 1 písm. f) Vnitrozemský rybolov) 

40 % 

Čl. 43 odst. 2 Rybářské přístavy, místa vykládky, aukční síně a přístřešky – investice za 
účelem usnadnění plnění povinnosti vykládky všech úlovků 

0 % 

KAPITOLA II 

Udržitelný rozvoj akvakultury 

Článek 47 Inovace 0 %* 

Čl. 48 odst. 1 písm. a) 
až d), f), g) a h) 

Produktivní investice do akvakultury 0 %* 

Čl. 48 odst. 1 písm. e), 
i) a j) 

Produktivní investice do akvakultury – účinné využívání zdrojů, snížení 
množství použité vody nebo chemikálií, systémy s recirkulací minimalizu
jící použití vody 

0 %* 

Čl. 48 odst. 1 
písm. k) 

Produktivní investice do akvakultury – zvýšení energetické účinnosti, 
energie z obnovitelných zdrojů 

40 % 

Článek 49 Řídicí, pomocné a poradenské služby pro akvakulturní hospodářství 0 %* 

Článek 50 Podpora lidského kapitálu a vytváření sítí 0 %* 

Článek 51 Zvyšování potenciálu zařízení pro akvakulturu 40 % 

19.11.2014 L 332/8 Úřední věstník Evropské unie CS     



Článek nařízení (EU) 
č. 508/2014 Název opatření Koeficient 

Článek 52 Podpora nových chovatelů uskutečňujících udržitelnou akvakulturu 0 % 

Článek 53 Přechod na systémy řízení podniků a auditu z hlediska ochrany životního 
prostředí a na ekologickou akvakulturu 

0 %* 

Článek 54 Akvakultura poskytující environmentální služby 0 %* 

Článek 55 Opatření na ochranu veřejného zdraví 0 % 

Článek 56 Opatření pro zajištění zdraví a dobrých životních podmínek zvířat 0 % 

Článek 57 Pojištění populace akvakultury 40 % 

KAPITOLA III 

Trvale udržitelný rozvoj rybolovných oblastí 

Čl. 62 odst. 1 
písm. a) 

Předběžná podpora 0 % 

Článek 63 Provádění strategií místního rozvoje (včetně provozních nákladů 
a propagace) 

40 % 

Článek 64 Spolupráce 0 %* 

KAPITOLA IV 

Opatření související s uváděním na trh a zpracováním 

Článek 66 Plány produkce a uvádění produktů na trh 0 %* 

Článek 67 Podpora skladování 0 % 

Článek 68 Opatření týkající se uvádění na trh 0 %* 

Článek 69 Zpracování produktů rybolovu a akvakultury 0 %* 

KAPITOLA V 

Vyrovnání dodatečných nákladů v nejvzdálenějších regionech pro produkty rybolovu a akvakultury 

Článek 70 Režim vyrovnání 0 % 

KAPITOLA VI 

Doprovodná opatření pro společnou rybářskou politiku v rámci sdíleného řízení 

Článek 76 Kontrola a vynucování 0 % 

Článek 77 Shromažďování údajů 0 %* 

KAPITOLA VII 

Technická pomoc z podnětu členských států 

Článek 78 Technická pomoc z podnětu členských států 0 % 

19.11.2014 L 332/9 Úřední věstník Evropské unie CS     



Článek nařízení (EU) 
č. 508/2014 Název opatření Koeficient 

KAPITOLA VIII 

Opatření týkající se integrované námořní politiky financovaná v rámci sdíleného řízení 

Čl. 80 odst. 1 
písm. a) 

Integrovaný námořní dohled 0 %* 

Čl. 80 odst. 1 
písm. b) 

Podpora ochrany mořského prostředí a udržitelné využívání mořských 
a pobřežních zdrojů 

40 % 

Čl. 80 odst. 1 
písm. c) 

Zlepšení znalostí o stavu mořského prostředí 40 %“ 

(1)  Opatření, které je v tabulce označeno *, může být přidělen koeficient 40 % v souladu s čl. 3 odst. 2.   

19.11.2014 L 332/10 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1232/2014 ze dne 18. listopadu 2014, kterým se mění prováděcí nařízení Komise (EU) č. 215/2014, aby se upravily odkazy na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 508/2014, a kterým se opravuje prováděcí nařízení (EU) č. 215/2014 

